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مرور آخرین وضعیت برجام 
در نشست اشمیت و عراقچی

فارس: هلگا اشمیت، معاون مسئول سیاست  �
خارجی اتحادیه اروپا، صبح دیروز وارد تهران شد تا در 
اولین دور گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا شرکت 
کند. گفت وگوهای مقام های عالی ایران و اتحادیه 
اروپا از دیروز و به مدت دو روز به ریاست او و مجید 
تخت روانچی، معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه 
برگزار می شود. مجید تخت روانچی، معاون اروپا و 
آمریکای وزارت امور خارجه، نیز دیروز در حاشیه ختم 
پدر کمالوندی درباره این گفت وگو ها گفت: امروز به 
همراه آقای عراقچی نشستی با خانم اشمیت داشتیم 

و آخرین وضعیت اجرای برجام را مرور کردیم.

ایران و روسیه ویزای چندبار ورود 
۵ساله صادر می کنند

ایسنا: هیأت های دیپلماتیک در روسیه و ایران  �
ممکن است ویزای چندبار ورود را برای مدت یک تا 
پنج سال صادر کنند. این مطلبی است که بخش 
رسانه ای سفارت روسیه در ایران روز گذشته اعلام کرد 
و گفت:  درصورتی که دریافت کننده ویزا پیش تر ویزای 
یک بار ورود به کشور مقصد را دریافت کرده باشد، 
سفارتخانه های ایران و روسیه و سرکنسولگری های آنها 
ممکن است ویزای چندبار ورود برای مدت یک سال و 
برای شهروندانی که در متن یادداشت تفاهم گروه بندی 
شده اند، صادر کند. توافق نامه تسهیل روند صدور ویزا 
بین ایران و روسیه در ششم فوریه به اجرا درآمد؛ یک 
توافق نامه بین دولتی که در ۲۳ نوامبر ۲۰۱۵ به  دنبال 

ملاقات رئیسان جمهور ایران و روسیه به امضا رسید.

رئیس ستاد انتخابات استان البرز:
مردم با مشارکت گسترده در 

انتخابات کشور را بیمه می کنند
ایرنا: معاون استاندار و رئیس ستاد انتخابات استان  �

البرز گفت: مردم در انتخابات هفتم اسفندماه با حضور 
گسترده خود در پای صندوق های رأی بار دیگر کشور را 
در برابر هر گزندی بیمه می کنند. حجت االله ملاصالحی 
با تأکید بر اینکه مردم پشتوانه عظیم انقلاب و منبع 
اقتدار ایران اسلامی هستند، افزود: انتخابات دهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان 
رهبری از اهمیت بالایی برخوردار است. او با تأکید بر 
اینکه اگر حضور مردم در انتخابات حداکثری نباشد، 

مسئولان نمی توانند کاری از پیش ببرند.
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زنده  باد امید، زنده  باد اصلاحات
او در همین زمینه گفت در مجلس هشتم و نهم 
اصلا گویی چنین موضوعی وجود ندارد و یکی هم 
مثل هم اگر بخواهد در این زمینه وارد شود، مدام به 
او می گویند این به مصلحت نظام نیست. او ادامه 
داد «در مسئله ستار بهشتی، اتفاقی افتاده بود که 
بالاخره باید به خاطر موضوعی که رخ داده بود 
عذرخواهی می شد. من به دنبال سؤال از وزیر کشور 
بودم، اما خیلی از نماینده ها نگران بودند که نظام 
در خطر است، اما من گفتم به جای اینکه شیرین 
عبادی در اروپا بخواهد این حرف را بزند، ما باید 
بزنیم». باز هم صدای دست حضار بلند شد. او گفت 
که از درون باید اصلاح شود. او سپس به ماجرای 
پیش آمده در بند ۳۵۰ اوین اشاره کرد و گفت سؤال 
من در آن موضوع بایگانی شد؛ چون که مربوط 
به قوه قضائیه بود. او گفت کسانی فکر می کنند با 
این کارها از انقلاب و ولایت دفاع می کنند، اما این 
کارها به نفع انقلاب و ولایت نیست. او تأکید کرد با 
مجلس قوی می توان این نقایص را برطرف کرد و 
بر همین اساس هم بر مشارکت در انتخابات هفتم 

اسفند تأکید مجدد داشت.
اولیه  انقلابیون  به حاشیه راندن  درصدد  گروهی 

هستند
علی مطهری همچنین در همایش اعتماد ملی، 
به موضوع آفت های انقلاب و دوران پس از انتخابات 
سال ۸۸ اشاره کرد و گفت: «در سال های اخیر و بعد 
از حوادث سال ۸۸ به نظر می رسد گروهی پیدا 
شده اند که خود را صاحب اصلی انقلاب معرفی 
می کنند و درصدد هستند که انقلابیون اولیه را به 
حاشیه برانند و برای این کار تلاش مستمری هم انجام 
می دهند. به قول شهید مطهری این افراد که ممکن 
است با اصل آن حرکت اجتماعی هم موافق نباشند، 
بعد از پیروزی حرکت، خیلی پرشور تر و با شعارهای 
افراطی تر انقلابیون اصلی را به حاشیه می رانند. 
مانند آنچه در انقلاب مشروطه رخ داد، ستارخان ها 
و باقرخان ها به حاشیه رانده شدند و عین الدوله ها 
مناصب را به دست گرفتند». به گزارش ایلنا، نماینده 
مردم تهران یادآور شد: «اگر ما مراقبت نکنیم ممکن 
است چنین آفتی انقلاب ما را به بیراهه بکشاند. 
باید مقاومت شود و انقلابیون اصیل   همان طور که 
در سال های اخیر مقاومت کردند، مقاومت کنند. 
قرار شده بود خیلی از شخصیت ها حذف شوند، 
ولی این مقاومت ها جلوی آن را گرفت». او ظلم، 
فساد اخلاق، تفرق، تشتت و ترک امربه معروف و 
نهی ازمنکر را چهارعامل انقراض جوامع بشری از 
منظر قرآن دانست و افزود: «ما شاهد کم رنگ شدن 
نقش مردم در انقلاب هستیم. ما نباید با انتخابات قهر 
کنیم. در انتخابات مجلس نهم تحریم اصلاح طلبان 
یک اشتباه بود و باعث شد مجلسی مانند مجلس 
نهم تشکیل شود که به مراتب از مجلس هشتم 
ضعیف تر بود». این نماینده مجلس با بیان اینکه در 
مجلس هشتم افراد خوش فکر و دردمند بودند که 
می شد با آنها درد دل کرد، ادامه داد: «در مجلس 
کنونی تعداد این افراد به ده نفر نمی رسد. اگر امروز 
هم مشارکت نداشته باشیم باز این حادثه تکرار 
می شود». در ادامه این مراسم حجت الاسلام رسول 
منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی لوح تقدیری 
برای زحمات علی مطهری در مجلس نهم به وی 
اهدا کرد. مطهری گفت من خود را شایسته کلماتی 
که در این لوح به کار رفته نمی بینم، اما شاید چون 
دیگران در این عرصه کاری نمی کنند، کارهای من 
پررنگ می شود.رسول منتجب نیا، قائم مقام دبیرکل 
حزب اعتماد ملی هم در همایش اعتماد ملی، گفت: 
«در دهه فجر جمله امام راحل را یادآور می شویم 
که نگذارید انقلاب به دست نامحرمان و دین به 
دست دنیافروشان بیفتد». به گزارش ایلنا، منتجب نیا 
ادامه داد: «اگر ردصلاحیت یاران و فرزندان امام و 
تأیید صلاحیت همه اصولگرایان را ببینیم، لزوم 
حضور اصلاح طلبان بسیار مهم تر می شود». او 
با اشاره به اینکه نظام جمهوری اسلامی بر پایه 
قانون اساسی و شرع مقدس استوار است، افزود: 
«رؤسای قوای سه گانه نسبت به اجرای قانون 
اساسی سوگند خورده اند؛ این در حالی است که اکثر 
ردصلاحیت شدگان متهم به بی اعتقادی شده اند و  
این جانب از طرف خود و سایر ردصلاحیت شده ها 
از رؤسای قوا، به ویژه رئیس قوه قضائیه می خواهم 
چندین دادگاه برای احقاق حقوق داوطلبان تشکیل 
شود و آن را رسما اعلام کند تا برای همیشه روند 
هتک حیثیت افراد زبده و نخبگان خاتمه یابد». 
این فعال اصلاح طلب ادامه داد: «از رهبر انقلاب 
تقاضا دارم گروهی از افراد مورد وثوق و بی طرف 
برای دریافت شکایات و مستندات در خصوص روند 
تأیید و ردصلاحیت ها تعیین کنند». قائم مقام دبیرکل 
حزب اعتماد ملی افزود: «با اینکه اکثریت چهره های 
اصلاح طلبان به نوعی رد شده و بسیاری از حوزه ها 
فاقد چهره رأی آور است و بیشتر افراد ضعیف تأیید 
صلاحیت شده اند؛ اما ما اصلاح طلبان چاره ای جز 
حضور فعال و تشویق و ترغیب مردم به حضور در 
انتخابات نداریم و باید چهره های شاخص خود را 
با رأی بالا به مجلس بفرستیم تا نشان دهیم ملت 
باوجود بی مهری ها با تمام قوا در میدان حاضر شده 
تا راهی را برای ورود نا اهلان و نامحرمان نگذارد». 
همچنین در این مراسم دبیرکل مجمع نیروهای خط 
امام، حجت  الاسلام هادی خامنه ای هم سخنرانی 
کرد.دوشنبه پرشوری برای اصلاح طلبان بود. باید دید 
این دوشنبه آیا مقدمه حضور و آینده مطلوب برای 

اصلاح طلبان خواهد بود یا خیر.
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ایلنا: وزیر اسبق علوم گفت: «خسارت های علمی و 
بداخلاقی حاصل از دولت گذشته بسیار زیاد است 
و جبران آن نیز بسیار دشوار تر از  میلیارد ها تومانی  
است که اکنون ناپیداست». مصطفی معین ظهر 
دیروز در نشستی با موضوع دهه چهارم انقلاب 
اسلامی و نقش دانشجو که به همت انجمن 
اسلامی دانشگاه پردیس فارابی قم برگزار شد، 
گفت: «دانشگاه یک نهاد علمی و مدرن و با رسالت 
چندگانه است و فقط نباید به جنبه آموزشی و 
کادرسازی آن توجه کرد؛ بلکه باید نقش های دیگر 
آن از جمله نقش تربیتی برای دانشگاه و جامعه 
و همین طور نقش پژوهشی آن توجه کرد». او 
در ادامه با اشاره به نقش اجتماعی دانشگاه و 
دانشجویان گفت: «اگر دانشگاه پیوند عمیقی با 
جامعه خود نداشته باشد از دانشگاه به معنای 
واقعی خود فاصله گرفته است؛ همچنین اگر ما 
متخصص ترین افراد را از طریق دانشگاه تحویل 
جامعه دهیم؛ اما این خروجی ها  شناختی از جامعه 
خود نداشته باشند، دچار مشکلاتی می شویم که 
یک نتیجه آن مهاجرت نخبگان و مغز ها به خارج 
از کشور است». او با بیان اینکه نقش دانشجو در 
جامعه امروز تعیین کننده است، گفت: «دانشجو 
مظهر انرژی، آرمان گرایی و تعهدداشتن نسبت به 
جامعه و مردم و همچنین تحول گرایی در جامعه 
است. اگر در شرایطی که احزاب منفعلانه برخورد 
می کنند، دانشجویان نیز نسبت به جامعه بی تفاوت 
باشند، اتفاق های ناگواری برای جامعه می افتد 
که نمونه آن روی کارآمدن آن دولت خاص در 
سال ۸۴ بود که قطعا اگر دانشجویان به صورت 
جدی در صحنه حضور داشتند، شاید آن اتفاق 
سال ۸۴ رخ نمی داد؛ کمااینکه در سال ۹۲ شاهد 
نقش اساسی دانشجویان بودیم». او در ادامه 
سخنان خود با اشاره به سی وهفتمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: «انقلاب ما یک 
انقلاب اصلاح طلبانه بود، نه انقلابی که براساس 
خشونت طلبی شکل گرفته باشد؛ مثلا مردم ما در 
مبارزه های سیاسی خود قبل از تحقق انقلاب به 
ارتش شاهنشاهی گل می دادند؛ از این رو انقلاب 
ایران یک انقلاب مسالمت آمیز، اصلاح طلبانه و 
مردمی بود». او در ادامه سخنان خود با تأکید بر 
نقش دانشجویان در تحولات سیاسی - اجتماعی 
ایران گفت: «در دوم خرداد ۷۶ نقش اول را جنبش 
دانشجویی ایفا کرد؛ چراکه آنها آگاهی را به سطح 

خانه ها و جامعه بردند؛ اما رفته رفته دچار تحلیل 
غلط و انفعال شدند؛ برای مثال در سال ۸۴ گفتند 
چه بیاییم و چه نیاییم آن شخص رئیس جمهور 
می شود؛ درحالی که اگر جنبش دانشجویی به 
صورت جدی وارد عرصه می شد، شاید شاهد 
اتفاقات سال ۸۴ نبودیم». معین با اشاره به نقش 
دانشجویان در دهه چهارم انقلاب اسلامی گفت: 
«در دهه چهارم انقلاب که از سال ۸۸ به این طرف 
شروع شد، دانشجویان تحرکات خوبی داشتند و 
در سال ۹۲ با حمایت آنان شاهد روی کارآمدن 
دولت تدبیر و امید بودیم. دانشجویان باید سعی 
کنند در انتخابات پیش رو مشارکتی حداکثری را 
ایجاد و آگاهی را به جامعه تزریق کنند و البته 
هدف اصلی ما باید این باشد تا افراطیون وارد 
مجلس نشوند». او افزود: «در دهه چهارم انقلاب 
باید در جهت آزادی و حقوق اساسی مردم تلاش 
کرد و البته در جهت استقلال کشور و تقویت آن 
گام برداشت و قطعا دانشجویان در این امور مهم 
می توانند نقش آفرین باشند». این فعال سیاسی 
اصلاح طلب با تأکید بر اینکه باید آگاهی های 
عمومی را افزایش دهیم، گفت: «در صورت 
افزایش آگاهی های عمومی هیچ چیز نمی تواند 
مانع پیشرفت کشور شود و قطعا با آگاهی جامعه، 
مردم ما احتیاج به هیچ قیمی نخواهند داشت؛ 
چراکه آگاه هستند. یکی از مظاهر دموکراسی این 
است که مردم در فضای سالم حق انتخاب شدن 

و انتخاب کردن را داشته باشند؛ خداوند نیز انسان 
را مختار و دارای حق انتخاب آفریده و ازاین رو 
نمی توان به زور مردم را روانه بهشت یا جهنم 
کرد». معین در ادامه سخنان خود و در پاسخ به 
پرسش یکی از دانشجویان درخصوص ادعای او 
مبنی بر ستاره دارشدن دانشجویان در زمان وزارت 
علوم معین گفت: «مسئله دروغ ستاره دارشدن 
دانشجویان در زمان وزارت علوم بنده را از افراد 
کاذبی که این موضوع را مطرح کردند، بپرسید. 
متأسفانه بعد از مطرح شدن این اکاذیب صداوسیما 
اجازه پاسخ گویی را به ما نداد». وزیر علوم در دوره 
اصلاحات خاطرنشان کرد: «در زمان وزارت علوم 
بنده انجمنی ادعای موجودیت می کرد که هیچ 
مجوزی نداشت و دائما به فحاشی می پرداختند و 
بعد از آن اعضای آن انجمن بدون مجوز پول هایی 
را دریافت می کردند و سوار اتوبوس می شدند 
و می رفتند که همین موضوع باعث شد نامه ای 
تنظیم شود مبنی بر اینکه این افراد از کجا آمده اند 
و از کدام منبع تغذیه می شوند». معین خطاب 
به دانشجوی سوال کننده گفت: «از شما به عنوان 
گروه هایی  عناصر  بسیجی می خواهم  دانشجوی 
نشوید که بی اخلاقی را سرلوحه کار خود قرار داده 
و با بداخلاقی رفتار می کنند؛ دانشجویان بسیجی 
به شایعه های به دور از انصاف توجه نکنند». او در 
ادامه در پاسخ به سؤال دانشجوی دیگری مبنی 
بر اینکه عملکرد دولت روحانی را چگونه ارزیابی 

می کنید، گفت: «دولت تدبیر و امید کارکردهای 
مثبتی داشته و البته اشکال هایی هم وجود دارد؛ 
اما باید توجه داشته باشید که رسوب های طرز 
تفکر دولت قبل هنوز وجود دارد و نمی شود 
یک دفعه آن مشکلات را برطرف کرد. با شرایط 
مطلوب فاصله داریم؛ اما همچنان باید تلاش 
کرد». معین در پاسخ به دانشجوی دیگری در 
خصوص نحوه تعامل دولت با تشکل های مردمی 
گفت: «دولت باید ان جی او ها و تشکل های مردمی 
را پشتیبانی و حمایت کند و البته از دخالت در آنها 
بپرهیزد و فقط جنبه حمایتی داشته باشد». وزیر 
اسبق علوم در دولت اصلاحات در پاسخ به سؤال 
یکی دیگر از دانشجویان که دولت اصلاحات را یک 
دولت سیاه نامید، گفت: «به ما بگویید کدام یک از 
افراد دولت اصلاحات که شما آن را سیاه می نامید 
بعد از اتمام کار دولت اصلاحات دستگیر شدند و 
کدام یک از افراد دولت سابق». او افزود: «تعداد 
دانشجویان ستاره دار در دولت اصلاحات به تعداد 
انگشت های دست هم نمی رسید، اما کمتر از 
یک سال پس از روی کارآمدن دولت سابق در سال 
۸۴ بیش از  هزارنفر از دانشجویان ستاره دار شدند». 
معین تصریح کرد: «بهتر است از مردم بپرسیم 
آیا دولت اصلاحات را یک دولت سیاه می دانند یا 
اینکه معتقدند دولت سابق یک دولت سیاه بوده 
است. در دولت سابق یک نگاه امنیتی به جای یک 
نگاه علمی بر دانشگاه ها حاکم بود و دانشگاه را 
یک نهاد وابسته تلقی می کردند و نتیجه آن این 
شد که رشد علمی خیره کننده ایران نزول کرد». این 
فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به انتخابات 
مجلس شورای اسلامی گفت: «باید آگاهانه به 
سمت انتخابات برویم و به نظر شخص بنده بیشتر 
باید به سمت جوانان  باشیم؛ بدانیم که صِرف 
چند مسئولیت، برای یک کاندیدا امتیازی نیست، 
چراکه ممکن است آن فرد در مسئولیت های قبلی 
خود فرصت جویی کرده باشد». معین اضافه کرد: 
«در شرایط برابر، بنده، جوان ها و خانم ها را برای 
انتخاب شدن ترجیح می دهم چراکه آینده از آن 
این دو گروه است». وزیر علوم دولت اصلاحات 
در پایان گفت: «خود بنده در انتخابات حتی به 
اصولگرای اصیلی که بخواهد به مردم خدمت 
کند احترام گذاشته و با او تعامل می کنم و معتقدم 
مجلس آینده باید اصلاح طلبان و اصولگرایان 

اصیل را در درون خود جای دهد». 

مصطفی معین در دانشگاه پردیس فارابی قم: 
خسارت  بداخلاقی های دولت قبل از  میلیاردها پول گمشده بیشتر است

فارس: سردار محمدرضا نقدی دیروز در مراسم 
یادواره دوهزارو ۲۰۰ شهید شهرستان رشت با اشاره 
به اینکه راه امام (ره) و شهدا ایستادگی در مقابل 
ظالمان است، گفت: «برخی می خواهند ایران را 
به طرف آمریکا سوق دهند و در مقابل آمریکا 
تسلیم شویم و این همزاد انقلاب تا آخر است».
او پیشرفت ها را ثمره ایستادگی و منطق شهدا و 
تحقق وعده الهی عنوان کرد و یادآور شد: «تاکنون 
هشت ناو آل سعود را نیروهای یمنی نابود کردند و 
این ایستادگی، ثمره ایستادگی شهداست». نقدی با 
اشاره به اینکه دیپلماسی نمی تواند موقعیت ما را 
در دنیا مستحکم کند، گفت: «این منطق شهداست 
که دشمن را در مقابل ملت ایران خاضع کرده و آنها 
را به وحشت انداخته و به عقب رانده است». او 
با بیان اینکه امروز عده ای می خواهند پیروزی های 
به دست آمده را با منطق سازش مصادره کنند، 
افزود: «اگر برای مذاکره دعوت می شویم، به دلیل 
موفقیت در مناطق نیل و الزهرا در سوریه است». 
او گفت: «اگر دیپلماسی بلد بودید، صورت خود را 
با سیلی سرخ نگه می داشتید تا در مذاکرات امتیاز 

بگیرید، در مذاکره باید خود را قوی نشان داد و روشن 
و واضح است که دیپلماسی نمی تواند ما را در دنیا 
موفق کند». او با بیان اینکه برخی می خواهند 
پیروزی و اقتدار نظام را به حساب خردمندی خود 
بگذارند، خطاب به آنها گفت: «از کیسه شهدا به 
نفع خود خرج نکنید. دشمنان می خواهند نفوذ 
کنند و با نفوذ جریانی خود به ما القا می کنند که راه 
سعادتمندی در سازش با آمریکاست، اما دلیل داریم 
که دروغ می گویند».او راه پیشرفت را منطق شهدا و 
استفاده از طرفیت های داخلی دانست و گفت: «۱۵ 
هزار میلیارد تومان باید بدهیم و ۱۲ فروند هواپیمای 
پهن پیکر بخریم تا تنها بتواند در فرودگاه امام (ره) 
بنشیند و مستقیم به آمریکا و استرالیا برود تا کسانی 
که می خواهند به این کشورها سفر کنند راحت 
باشند؛ درحالی که با این پول می شود صدها شغل 
ایجاد کرد». او ادامه داد: «افرادی باید به مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری راه پیدا کنند که 
با منطق شهدا با ظلم مبارزه کنند تا عزت ملت ما 
حفظ شود و پرچم اسلام را بالا نگه دارند، نه اینکه 

پرچم آمریکا را بالا نگه  دارند».

سردار نقدى: دیپلماسى نمى تواند موقعیت ما را
 در دنیا مستحکم کند


